(
PROTOCOLO Nº: 02263/2013     DATA: 28/02/2013     HORA: 18:30     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01194/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de semáforos no cruzamento da rua do Linho com a avenida São Paulo, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado estudo visando à instalação de semáforos no cruzamento da rua do Linho com a avenida São Paulo, no bairro Cidade Nova.

Justificativa:

Motoristas que transitam pelo local, principalmente nos horários de pico, reivindicam providências da Administração Municipal quanto à instalação de semáforos no referido cruzamento para disciplinar melhor o fluxo de trânsito na região. Sem semáforos, motoristas que transitam pela rua do Linho ficam esperando bastante tempo para poder atravessar a avenida São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

image1.jpeg